АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2025                                                                                                       № 290

Экз. №

р.п. Старая Майна

О проведении мониторинга численности животных без владельцев

на территории муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», со статьѐй 7 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответ-

ственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», Законом Ульяновской области от

07.10.2010 № 158-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муници-

пальных районов и городских округов Ульяновской области государственными

полномочиями Ульяновской области на территории Ульяновской области ме-

роприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев», Уставом муниципального образования «Старомайнский район»

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» п о -

с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по проведению мониторинга численности животных

без владельцев на территории муниципального образовании «Старомайнский

район».

2. Установить, что комиссия руководствуется Законом Ульяновской обла-

сти от 07.10.2010 № 158-ЗО «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государ-

ственными полномочиями Ульяновской области на территории Ульяновской

области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с жи-

вотными без владельцев», и создана на срок проведения мониторинга числен-

ности животных без владельцев на территории муниципального образования

«Старомайнский район», результатом деятельности которой является составле-

ние протокола, подписанного членами комиссии.

2

3. Утвердить:

1) состав комиссии по проведению мониторинга численности животных

без владельцев на территории муниципального образования «Старомайнский

район» (приложение № 1);

2) график проведения мониторинга численности животных без владель-

цев на территории муниципального образования «Старомайнский район» (при-

ложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 12.05.2023 № 423 «О прове-

дении мониторинга численности животных без владельцев на территории му-

ниципального образования «Старомайнский район» и муниципальных образо-

ваний, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский рай-

он».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmаina.gosuslugi.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Катаева В.В.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                       А.Н.Измайлов

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 17.04.2025 № 290

Состав

комиссии по проведению мониторинга численности животных

без владельцев на территории муниципального образования

«Старомайнский район»

Руководитель комиссии:

Катаев В.В. - исполняющий обязанности Первого заместителя Гла-

вы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Члены комиссии:

Ильин П.Ю.  председатель Общественной палаты муниципального

образования «Старомайнский район» (по согласова-

нию);

Комиссаров В.М  Глава Администрации муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» (по согласованию);

Кривова Е.В.  исполняющий обязанности Главы Администрации

муниципального образования «Жедяевское сельское

поселение» (по согласованию»);

Лазарева Е.Н.  заместитель начальника Управления жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов и экологической безопасности Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский

район»;

Погодина Е.В.  Глава Администрации муниципального образования

«Прибрежненское сельское поселение» (по согласова-

нию);

Умнова Е.П.  Глава Администрации муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение» (по согласова-

нию»);

4

Усманова Н.К. - исполняющий обязанности Главы Администрации

муниципального образования «Урайкинское сельское

поселение» (по согласованию);

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» (по согласова-

нию);

Шоболев С.В. - заместитель начальника по биологической безопасно-

сти Областного государственного бюджетного учре-

ждения «Мелекесский центр ветеринарии и безопас-

ности продовольствия имени С.Г.Дырчинкова» (по со-

гласованию).

_________________

5

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 17.04.2025 № 290

График проведения мониторинга численности животных без владельцев

на территории муниципального образования «Старомайнский район»

№ п/п

Наименование

муниципального

образования

Дата проведения

мониторинга

Время проведения

мониторинга

1. «Краснореченское сельское

поселение»

05.05.2025

07.05.2025

9.00-17.00

2. «Матвеевское сельское

поселение»

08.05.2025

09.05.2025

9.00-17.00

3. «Кандалинское сельское

поселение»

12.05.2025

14.05.2025

9.00-17.00

4. «Урайкинское сельское

поселение»

15.05.2025

16.05.2025

9.00-17.00

5. «Жедяевское сельское по-

селение»

19.05.2025

21.05.2025

9.00-17.00

6. «Прибрежненское сельское

поселение»

22.05.2025

23.05.2025

9.00-17.00

7. «Старомайнское городское

поселение»

26.05.2025

28.05.2025

9.00-17.00

_________________